وہ بڑا حَسْبُكَ مَا أَنَّهُ كَانَ تَوَّابًا ۝
ہی تو یہ قبول کرنے والا ہے۔ (النصر۔ ۱۱۰-۱۱۳)

اللہ تعالیٰ کی عنایت سے اس سورہ کی تفسیر تمام ہوئی۔ قالحمد لله أولا و آخراً۔

لاہور

۱۵۔ فروری ۱۹۸۰ء

۲۶۔ ربیع الاول ۱۴۰۱ھ